V Is qui propria temeritate sine cōsensu Episcopi, contra Ius administrauerit res ecclesiasticas, puniendus est simpliciter absq; dato libello, ut tractatur in. c. iij. De institutio. c. Ad aures, De excess. praelator.

VI Inter religiosos, de his quæ ad religionem spectant, non requiritur libellus. c. ulti. De stat. monacho. Si autem (inquit) dilapidator inuentus fuerit, uel aliàs merito amouendus, per Dyocesatum postquam hoc sibi à uisitoribus denunciatum fuerit, amoueaturs absq; iudiciorum strepitu.

VII In causa matrimoniali non est opus libello, sicut & sententia ex non scripto lata ualet propter magnum matrimonij fauorem. c. Albericus, De testib.

VIII Tutori uel curatori, qui ad utilitatem pupilli,

illi seu adulti scripturam ab aduersario prodita
 etiam allegat falsam, remittitur solemnitas libelli &
 subscriptionis. Nisi forte suo nomine maluerit accu-
 sationem ex scripto solenniter proferre. Et hoc est
 quod Imperator in. l. ij. C. De his qui accusa. non
 poss. Proprio nomine (inquit) cum non liceat alie-
 no, non prohibentur in crimine falsi subscribere.
 Sic & tutor aut curator excusationem suam sine li-
 bello proponit. l. Scire oportet. §. Oportet. ff. De
 excusati. tuto. Oportet autem (ait) unã testari ante
 tribunal (uel aliter in submemorationibus.) Potest
 autem & libellos dare, ut ijdem ipsi aiunt Impera-
 tores.

IX Apostatas, hoc est, fidei Christiane rene-
 gators, pessimos certe homines, absq; libello licet
 accusare, propter enormitatem criminis. l. Aposta-
 tarum, in princ. C. De apostat. Apostatarum (in-
 quit) sacrilegum nomen, singulorum uox continue
 accusationis incesset, & nullis finita temporibus hu-
 iusmodi criminis arceatur indago.

X In accusatione militis, qui neglecta officij sui
 conditione ad colonarias conductiones se transu-
 lit, quælibet delatio ex non scripto satis est. l. ulti.
 in fi. C. De locat. & conduct. Pateat autem (inquit)
 omnia

omnibus huiusmodi copia apud competentes Iudices accusatiōis, ut qui in hac causa delator existat, laudandus magis quàm uituperandus intelligatur.

XI Falsitas instrumentorum, sine libello puniri potest. l. penult. C. De probatio. Idem iuris est de mendacio testis. l. Nullum. C. De testib. Vbi post derogata testibus priuilegia: data (inquit) cunctis Iudicibus absq; ullo præscriptionis obstaculo, sic (ut sæpè dictum est) in testes quorū uoces falsitate uel fraude non carere prospexerint, pro qualitate uis delicti delicti, animaduertendi licentia.

XII Postulatio suspecti tutoris, ad quam mulieres etiam admittuntur, non exigit libellum. §. Consequens. Instit. De suspect. tuto. l. iij. §. Præterea. ff. eod. tit. Præterea (inquit) uidendum est, an & sine accusatione possit suspectus repelli? Et magis est ut repelli debeat, si Prætori liqueat ex aper- tissimis rerum argumētis, suspectum eū esse. Quod fauore pupillorum accipiendum est.